
Verordening tot eerste wijziging van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Midden-Drenthe 

De raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2024; 

  

gelet op: 

- artikel 149 Gemeentewet; 

- artikel 4:23 Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Algemene subsidieverordening gemeente Midden-Drenthe. 

  
  

  

  

Artikel  I 
De Algemene subsidieverordening gemeente Midden-Drenthe wordt als volgt gewijzigd: 

a. Aan artikel 3 wordt een zevende lid toegevoegd, luidende: “Het college kan met inachtneming 

van de begroting bij nadere regeling vaststellen welke activiteiten in aanmerking kunnen komen 

voor subsidie. Voor zover van toepassing, wordt hierin tevens bepaald welke doelgroepen voor 

subsidie in aanmerking komen, hoe de subsidie wordt berekend en hoe de subsidiebedragen 

worden uitbetaald. Dergelijke besluiten van het college die bestaan op het moment van inwerking- 

treding van deze regel worden geacht op deze bevoegdheid te berusten.” 

b. Aan artikel 7 wordt een vierde lid toegevoegd, dat luidt: “Voor de wijze van uitbetaling kan het 

college afwijken van het bepaalde in deze verordening.” 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot eerste wijziging van de Algemene sub- 

sidieverordening gemeente Midden-Drenthe. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van donderdag 29 februari 2024. 

de griffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes J. Zwiers 

Nr. 102251 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2024 nr. 102251 6 maart 2024 1 


